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Verksamhetsberättelse Hölö scoutkår verksamhetsåret 2023  
 
Styrelse  
Scoutkårens styrelse har under 2023 bestått av: 
  
Ordförande:  Mats Peterback 
Vice ordförande: Jocke Gårdman 
Kassör: Krister Johansson 
Sekreterare: Åsa Elgstig  
Medlemsregistrerare: Rasmus Eriksson med stöd av Patrik Kempe 
Ledamot: My Gårdman och Eleonora Steiber 
 

Revisor ordinarie: Barbro Hedberg 
Revisor suppleant: Solveig Blohm 
 

Övriga uppdrag 
Materialförvaltare: Vakant  
Stugfogde: Jocke Gårdman 
Kårutbildningsledare: Mona Anderson 
Ombud till Wij Gammelgård: Styrelsen 
Delegat till scouternas stämma: Styrelsen utser 
Delegat till Distriktsstämman: Styrelsen utser 
 
 

Styrelse och ledarmöten 
Kårstyrelsen har haft fyra protokollförda möten under året.  
 
Årsmöte    
Årsmöte hölls i Scoutgården den 21 Mars 2023, 14 personer var närvarande. 
 

Verksamheten 
Under året har kåren haft 77 betalande medlemmar. Verksamheten bedrivs i fyra 
avdelningar: spårare, upptäckare, äventyrare och utmanare. Dessa avdelningar har alla 
ledarledda veckoträffar med olika tema. Avdelningarna arrangerar också utflykter och 
hajker både för den egna avdelningen och tillsammans med andra avdelningar och kårer.  
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Kårens aktiviteter under året:  
 
Grötfesten: arrangerades den 8 januari av Mariekäll. Mats och Jocke deltog från kåren. 
 
Ljusmanifestation: En tradition som går ut på att vi tillsammans med andra föreningar i 
Hölö tänder upp marschaller längs en sträcka på Centralvägen. Temat för arrangemanget 
är ”för en ljusare framtid” och anordnas och samordnas av kyrkan. Just i år var många 
av våra scouter och ledare sjuka men några få kämpade på och såg till att mörkret den 3 
februari lystes upp av ljus. 
 
Pulkakväll/Skridskokväll: Vädrets makter var blev inte med oss i år. Både snö- och 
isbrist gjorde att vi fick ställa in aktiviteten. Närmaste ishall som kunde ta emot oss var 
i Trosa men då blev transporterna ett problem. 
 
S:t Georg: firas traditionsenligt den 23 april. Avdelningarna lyssnar till årets S:t Georgs 
budskap och legenden om S:t Göran och draken. Scouteden repeteras och de märken 
som scouterna har jobbat med delas ut.  
  
Valborg: Från busstationen till samlingsplatsen vid Wij tågar våra scouter i ett 
fackeltåg för att där tända valborgselden.  De scouter som deltar i fackeltåget hjälper 
till med att sälja fika och korv till allmänheten. 
  
Vårhajk:  Den 27 maj gick resan till Pålsteken där 13 scouter och tio vuxna njöt av 
vårsol, samkväm och god mat. 
  
Läger: På andra sidan kanalen på Hörningsnäs naturreservat arrangerades ”Skogsrå23”, 
ett distriktsläger för samtliga kårer i Södertörn. Lägret gick av stapeln den 30 juli -2 
aug och totalt 21 personer från kåren deltog. Elva scouter, nio ledare och en scout + 
ledare. Lägret bjöd på ojämn mark, massor av mygg och omväxlande väder. Men även mer 
roliga aktiviteter som klättervägg, radioscouting, besöksdagar.  LT publicerade en 
artikel från lägret med bild på vår egentillverkade gärdsgård runt byn Vågen. 
 
Nationaldagsloppis: I år anordnades en ny aktivitet i Hölö. Vi tog tillfället i akt för att 
visa upp kåren och sälja av lite tält som har blivit liggande. I strålande sol hade ledarna 
satt ihop en aktivitet där besökande barn och ungdomar fick lösa chiffer och vuxna fick 
lära sig tre knopar. 
 
Utlandsbesök: den 22 augusti passerade tysk scoutgrupp Hölö på sin väg från Fulda via 
Malmö och slutdestination Stockholm. De lånade Scoutgården för en övernattning och 
lämnade kvar ett fint brev med en inbjudan att besöka dem om vi har vägarna förbi. 
 
Uppstartshajk: Väderprognoserna såg inte så ljusa ut innan avfärd men vädret blev 
bättre än förväntat.  12 scouter och 10 ledare tältade på ängarna vid Nynäs slott den 1–
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3 september.  Vi besökte utställningarna på slottet, paddlade kanot och slogs med mygg 
från den nya våtmark som var anlagd bredvid lägerplatsen. 
 
Prova-på-scoutmöte: Den 6 september så besökte scouterna Charlie och Endel 
andraklassarna på Hölöskolan och berättade om scouting och bjöd in dem på ”prova på 
scoutingmötet” den 12 september. De gjorde ett jättebra jobb även mötet därefter 
gick bra och många nya valde att anmäla intresse. Hela 17 nyfikna scouter anmälde sig.  
 
Silvertävlingar: I år var det vi som vi arrangerade Silvertävlingarna och de gick av 
stapeln ute på Näset, Mörkö. Det blev tyvärr bara en dag, söndag 30 september för 
anmälningarna från äventyrarpatrullerna i kommunen var för få så deras tävling uteblev. 
Men Spårar- och Upptäckartävlingen blev av och vi fick en fin dag med sol och massor av 
kor. 
 
Dagshajk: Spårarna och Upptäckarna hade en dagshajk den 18 november längs 
Mörköleden till Jockes vindskydd. Var och en hade med sig egen matsäck och vädrets 
makter bjöd på lite snö, vintern närmar sig. 
 
Mats och Daniel har träffat Ann-Marie och Henrik från fritidsgården som är 
intresserade av ett framtida samarbete. Under vecka 46 så hölls ett scoutmöte för åk 
6 på fritidsgården. Till våren så kommer de att komma ut till Scoutgården och vara med 
oss. 
 
Julavslutning: Alla avdelningar möttes den 10 december på Wij för en gemensam 
avslutning terminsavslutning med tipspromenad, fika och julmys. 
 
Avdelningarnas aktiviteter: 
 
Spårarna:  
Terminens aktiviteter inleddes med introduktioner och lekar för att förklara 
scoutmötets struktur, vilket var särskilt relevant för nya medlemmar. Fokus låg på 
samarbete och kamratskap. En av terminens höjdpunkter var när scouterna deltog i 
Silvertävlingarna, där de utmanades i olika scoutdiscipliner. Ett annat möte fokuserade 
på att tända på och hantera eld på ett säkert sätt. Vidare tränades scouterna i knopar, 
specifikt dubbelt halvslag och surrningar, för att senare kunna bygga 
lägerkonstruktioner. 
 
Scouterna lärde sig även om spårtecken, en del av den traditionella scoutkunskapen. 
Under ett möte fick scouterna lösa chiffer som Upptäckarna skapat, vilket främjade 
samarbetsförmåga och logiskt tänkande. 
 
En dagshajk arrangerades tillsammans med Upptäckarna, där scouterna tillämpade sina 
färdigheter i praktiken. Detta inkluderade även en aktivitet i mörker vilket gav 
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erfarenheter i navigation och samarbete i mörker. Terminen avrundades med en 
aktivitet där scouterna bakade skrabbelurer och under sista scoutmötet pysslade 
scouterna tillsammans med Upptäckarna. 
 
I december 2023 har spårarna 23 scouter, 7 ledare och 3 hjälpledare. 
 
Upptäckarna: 
Under den gångna terminen har Upptäckarna genomfört ett program med fokus på 
praktiska färdigheter och personlig utveckling. Terminen startade med aktiviteter kring 
att tända eld och att de fick välja vilka märken och intresseområden som hösten skulle 
fokusera på, vilket gav scouterna en möjlighet att anpassa sitt lärande efter egna 
intressen. Ett scoutmöte ägnades åt att lära sig om personliga mått, vilket hjälpte 
scouterna att förbereda sig inför Silvertävlingarna, där kunskaper i detta är viktigt för 
att klara tävlingsmomenten. Detta följdes upp med en första session för knivbevis, där 
scouterna fick träna på att tälja grillpinnar. De övade även på surrningstekniker, en 
viktig scoutfärdighet. 
 
Under terminen utforskade scouterna chiffer och kryptering genom två separata 
scoutmöten. Det första mötet inkluderade även praktiska övningar och utmaningar som 
byggde på samarbete och tålamod, medan den andra fokuserade på att skapa egna 
chiffer som Spårarna senare skulle få lösa. Dessa aktiviteter bidrog till att utveckla 
problemlösningsförmåga och kreativt tänkande. Dessutom diskuterades Scoutlagens 
fjärde och femte punkter, med fokus på att vara en bra kompis och visa hänsyn. 
Knivbevisets andra session innebar att scouterna fortsatte att finslipa sina färdigheter 
i eldning och knivhantering. En dagshajk genomfördes tillsammans med Spårarna, där 
scouterna fick tillämpa sina kunskaper och färdigheter i en realistisk miljö. 
Ett gemensamt möte med Spårarna ägnades åt mörkeraktiviteter, vilket gav scouterna 
värdefull erfarenhet av att navigera och samarbeta i mörker. En annan eldaktivitet 
fokuserade på att laga mat utomhus, där scouterna fick steka ägg och lära sig om olika 
metoder för att elda säkert och effektivt. 
 
Terminen avslutades med en kreativ session där scouterna ägnade sig åt pyssel, vilket 
gav en avkopplande och gemenskaplig avslutning på terminens aktiviteter. 
 
I december 2023 har upptäckarna 10 scouter, 2 ledare och 2 hjälpledare. 
 
Äventyrare:  
Terminen startade med att vi satte ihop höstens program tillsammans med scouterna. 
Det blev tyvärr inga Silvertävlingar för Äventyrarna då det var för få patruller anmälda. 
Men de gjorde ett utmärkt jobb som funk på Hölös kontroll på söndagen. 
Därefter så var det några scoutmöten med att elda och att se till att de scouter som 
inte hade yxa såg beviset "körde upp" för det. 
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Nästa aktivitet var att bygga en ny korg till cykelkärran så nu har vi en korg som håller 
ihop. På ett scoutmöte körde vi WWS med tema Mexiko. Därefter var det en dagshajk 
på programmet, paddling till Jockes vindskydd för att intaga lunch och sen tillbaka 
denna soliga och sköna lördag. Matplaneringen gjorde scouterna så det blev hajkbomb 
med korv och köttbullar. 
 
På önskemål från Fritidsgården i Hölö så har ett scoutmöte hållits på Fritidsgården då 
paracordarmbandstillverkning stod på programmet. Denna aktivitet kommer att följas 
upp med att under våren då ungdomar från fritidsgården planeras för ett besök hos 
scouterna på ett scoutmöte. 
 
Det som vi sedan kastade oss på var att skriva ihop ett brev till scouterna i vänorten 
Forssa i Finland som är skickat dit och vi väntar nu på svar på det. 
 
Den sista aktiviteten denna termin var att baka pepparkakshus. Resultatet blev väl så 
där :-) 
 
I december 2023 har äventyrarna 7 scouter, 2 + 1 ledare 
 
 
 
  
 
Hölö 12/3 2024 

 
   
 
Mats Peterback                                                        Jocke Gårdman 
Ordförande                                                                    Vice ordförande  
 
 
 
 
   
 
Krister Johansson                                                       Åsa Elgstig 
Kassör                                                       Sekreterare  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


